que, sicut pelis, oporleat ne prseiexlu visitationis

ipsius jus correciionis perpeiutein monasterio ipso
valeat usurpari. Tu ergo, fili abbas, ita vigila circa

ipstiin ul aiienam non oporleat ibi vigiliam adhi-

beri; ne si secus faceres, aliler nos de ipso com-

pelleres cogilarc
•DatumLalerani, n Idus Fehruarii, ponlificalus.

noslri anno undccimo.
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CCLii.

LARJSSENOARCHIEPISCOPO,ETEPISCOPODAVALIENSI,ET

CITRIENSIELECTO.
Deresidcnliacanonicorumin locotuto.

(Laterani, viu Id. Februarii.)
Yenerabilis fratris noslri episcopi et dilectorum

filiorumcapituli Cermopilensis [Thermopyl.] nobis

exposita siguifieatiopatefecil quod destructa quon-

damCermopilensicivitale per giierrarum ineursus,»

episcopus el canonici qui tunc erant, in loco quem
Bondoniciamvocant incoloe secus mare -quoddam
oratorium, ut divinum in eo celehrarent offieium,
construxcrunl; quem locum adeo piralis el afiis

malefacloribus pervium asseverant quod plerique

supervenianl canonicis ibidem volenlibus celebrare,

quorum timore iidem canonici, vestibus et aliis

ecclesiasticis ornamentis abjecfis,. relictoque Dei

servitio , fugam petunt, personarum periculum

metuenteSj cum quidam episcopus, terlius a prte-

f:ito'episcopo qui nunc praeest, ab hujusmodi ma-

lefactoribus in eodem loco crudeliter fueril interem-

ptiis. Unde a nobis humiliter postularunt ut indem-

nitali Ecclesiseac securitati eorum niisericordiler

providentes, eis concedere dignaremur ut in abba-

lia qnseCommuniovulgariter appellalur in proprio

Cermopilensis Ecclesise fundo .sita v;\leant com-

morari. Quia vero nobis non conslilil depraemissis,
discretioni veslrte per apostolica scripta mandamus

quatcnus inquisila super iis diligenlius veritate,
si necessitas hoc exposcit, ipsis sine prtejudicio
inonachorum in dicto monasterio commorandi,
donec alias provideatur eisdem, aucloritate nostra,
sublato appellationis obslaculo, licenllam tribuatis,
conlradictores per censuram ecclesiaslicam appel-

lationeposiposUacompescenles.Nullislitterisveritaii

el justitise prsejudicanlibus a sede apostolica impe-
tratis. Quodsi non omnes, etc, duo veslruinea, etc

Dalum Laterani, vm ldus Februarii, ponlificalus-
noslri anno undccimo.

• CCLHI.

ABBATIETCONVENTillSANCTIMAURIAKDEGAVENSIS.

Ecclesia Sancli Pelri de Culluris adjudicatur.

(Lalerani, 111Id. Februarii.)
Gumcausam quse super jure patronatus Ecclesite

Sancti Petri de Culluris inter vos et Andegavensem
Ecclesiam verlebalur dilectis filiis decano Sancli

Pelri el de Cella el Sanclse Radegundis prioribus
Pictavensibus commiserimus decidendam, ipsi,

utriusque partis receptis lestibus, instrumentis et

aliis rationibus inlelleclis, usque ad diffinitivam

sentenliani servalo juris ordine proccdenles, ad nos

causam eamdem reniiserunl inslructam, parlibus
lermiiium prsefigeniesquo cum alteslalionibiisipsis
et aliis insirumentis nostro se conspectui prtesenta-
rent sentenliam recepttirae. Par-tibusig!lur_in.i.oslpa
prsesentiaconslilulis, inspeclionem inslrumenlorum
et teslium depositiones dileelis filiis Joanni San-
ctorum Cosmteet Damianiel Pelagio Sanctte Lucise
ad sepla-solis diaconis cardinalibus duxinms coin-

A miliendam : quf cum omma inspexissent dibgen-
tius et nobis fideliler retnlissent, jus palronatus-

ipsius ecclesiai Sancli Peiri de Culturis adjudicavi--
mus monaslerio Sancli Mauri, Andegavensi Ec-

clesisesuper hoc perpeluum silenlium imponentes;
Nulli ergo . . . hanc" paginam' noslrse diffinilionis

infringere, elc. usqueincursurum

DaluniLaterani, III ldus Februarii, pontificalus
nostri an.noundecimo.-

CCLIY.

EPISCOPOETCAPITULOLEXOV1ENSIBUS.

De thesauraria et prwbenda Lexoviensi reservalis
a papa.

/(Laterai.i, n Id. Februarii.)
Cum iliesaurariani pariter el prsebendam quas

B bonsememorise Joannes subdiaconus nosler in ec-

clesia vestra tenuit donalioni nostrse dudum reser-

vassemus personse-idoneseconferendas, te, fraler

episcope;per nostras- litteras el monuimus et roga-
vimus -utin boc ita gratuitum impertireris assensum

et tuam nobis quantocius super eo rescriberes vo-

lunlalemquod ipsarum demum collatio luselihera-

Jitati-nonminus quam noslrse possel" graiiseimpu~

tari; quarum
-
profecto collalioneiu- sic in nostra

retinuisse nos intimavimus polestate ul donec tuum

ad nos responsum et nostrum tandem ad te recur-

reret beneplacitum, super eis nibil ab aiio dcip.-i.
attentari liceret, et si quid interim attentari con-

lingeret, irrilum decrevimus ot inane.- Yos aulem

nobis per vestras litleras respondislis quod cum
" de ipsius Joannis obilu -vobis cerlissime- conslitis-

set,decimo die antequam vel-per-nunlium velper
litteras super iis quidquam vobis de nostra Inno-

lesceret volunlate, thesaurariam dileclo filio ma-.

gislro Willelmo Arundel, cui niultiplex morum

asseritis etlilteraturse meritum suffragari, prseben-
dam vero in duas portiones

-divisam duobusviris

idoneiSj-vitacommendabilibus el scientia, de com-

muni dederatis consensu, uf in duabusJecclesiis

qtttc ad jam dictam perlinebant prsebendam ple-»
nius et sufficientius ministrari-valeret, ac ulrique
oneris parte detracta, animarum cura posset ab eis
el sustineri facilius- et diligentius exerceri. Unde
nobis-liumiliter supplicastis ut si vel erraium esset
in bujusmodi ordinatione corrigere,-vel si foret

recte proeessum, illud apostolico digriaremurniu-
nimine roborare. Licet igilur,- si prsehabila unde-

cunque prselibaii nostri nolitia constituti vel vos ad

conferendum-vel illi- ad recipiendum prsedicta be-.

neficia processissent, nou solum id quod esset la- .

liter altenlalum deberet in irriium revocari, veruinj
eliam vos et illi graviter deberclis de contempiu*

puniri. Quia lamen, si res ita se habet quemadmo-
dum per vestras litteras cxpressistis, decontemptu-
excusabiles apparetis, diseretioni yestrse commit-

linms inluendum qualenus si consideralo conslituto

praedicto, quod sic acttiin est -eognoveritis de jure

posse valere, ii quibus .ipsa heneficia contulistis,

non solum ex permissione, veruureliani ex conce^
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sione noslra ipsa retineant confidenter; si vero

quod taliter factum esl de jure stare non potcst, ne

justiiiain simul et conscienliam offendatis, eo in
statum quem per noslrum statutum expressimus
revoeato, id nobis quantocius per veslras lilteras

intimetis, ut de ipsis juxta quod nobis Dominus

inspiraveril ordinemus.

.. Datum Laterani, n Idus Februarii, ponlificalus
nostri an. undecimo.

CCLY.
ATREBATENSIEPISCOPO,ET DE DUNISET URSICAMPI

ABBATIBCSMOR1NENSISETNOVIOMENSISDIOECESUM.
De collationepr.wbendarumAriensium.

(Lalerani, xiv Kai. Martii.)
(148) DileclofilioG. Ariense prseposilonobis in-

noiuit exponentequodciim causam quteinier ipsum
et nobilem mulierem coinilissamFlandrensem su-

per donalione sex prsebendaruni sacerdolalium

agilatur vobis, frater episcope ac hli abbas de Du-

nis, necnon el dileclo filio Atrebalei)si decano
duxerimus commiliendam, idem prseposituscitra

litis conleslaiioneni proposuil coram vobis quod
testimonium ipsius decani necessarium sibi erat in
causa prsedicta, cum dejuresuo uonnisiper ipsu.m
el alium unicum lantum testcm facere fidemposset.
Unde poslulavitinstanter ut vel vos duo in causa
illo procederelis exclnso, vel supersederetis negotio
quoadusque nos loco ejus slium subslilui maudare-
mus. Yos aulem petitionem ejus in hoc admiilere

recusaslis; quinimo post appellalionem quam ad ^
nos ipse propter hoc et alia iiiterposuit, a prsehen-
darum, ipsarum donalione suspendisiiseumdem.Ne

igitur ob hujusmodi testis defeclum prsepositimc-
morati juslilia valeat deperire, le, fili abbas Ursi-

eampi, loco prsenomiriati decani duximus subro-

.gandum; per aposlolica scripta mandantes quale-
lius si prscmissis veritas suffragalur, prselibala

suspensioneprtepositirelaxala, in causa ipsa juxta
prioris niandati tenorem ratione prteviaprocedalis.
Quod si non omnes, elc, duo vestrum, elc